
Ganjil  2021/2022 DAFTAR  HADIR  PERKULIAHAN  SEMESTER 

FAKULTAS  EKONOMI  UNIVERSITAS  JAYABAYA 

 

 

Dosen  Pengampu      : RINI YULIA SASMIATI Mata  Kuliah :  MANAJEMEN KEUANGAN I

Program  Studi         : MANAJEMEN Kelas                : 01 SKS  :              3.00

 
 
NO 

 
NO.  POKOK 

 
NAMA  MAHASISWA/I 

PERKULIAHAN  KE. Hadir Tugas UTS UAS  

NILAI 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 10% 20% 30% 40% 

1 2018340250012 PUTRI  AYU  AMALIA V V  V  V  V ¤  

V 

 V  V  V  V   V ¤  

V  

 V   V   V        

2 2018340250013 JENNIFER  CHRISTINA V V  V  V  V  V  V   V  V  V  V  V   V   V   V        

3 2020340250001 MUHAMMAD  SYAHRUL  RIVAI V  -  T   V  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  -       

4 2020340250002 ERNANDA  SUPIARGO V V  V  I  V  V  V  V  V  V  V  V   V  -  V        

5 2020340250004 SITI  NURLELA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V  V   V       

6 2020340250005 ENZA  TIMORIA  JELITA  PUTRI V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V  V   V       

7 2020340250007 FUZIA  ANISSA  DERMAWAN V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V   V       

8 2020340250008 MUHAMMAD  IKSAN V  -  V  V  V  V  V  V ¤  

V 

 -  -   t  V   V   V       

9 2020340250009 SALSA  NABILAH  RIZKY -  -  -   -   -     -   -     -   -     -   -   -     -   -     -   -     -   -     -   -     - 

10 2020340250010 BINTANG  ANERSA  FAIQ V V V   V ¤  

V 

 V ¤  

V 

 V  V  V   V  V   V   V   V       

11 2020340250012 ELISA  VIONA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V       

12 2020340250013 SUKMA  ALDI  KURNIA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V       

13 2020340250014 VENISSA  KEIZIA  LUTHFI V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V        

14 2020340250015 BIMO  DWIPUTRA  SUMANTRI V V  T  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V    V   V       

15 2020340250016 DILLA  ANATASYA  ISLAMIATI V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V   V       

16 2020340250017 SISKA  KHAIRUNNISA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V   V       

17 2020340250018 LULU  KHOLILAH V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V  V   V       

18 2020340250019 SITI  FATTIMAH V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V   V       

19 2020340250020 RICELL  HALIK - V  V  V  -  -   -  V   -  -  -  -  -  -  -       

20 2020340250021 NENY V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  ¤  

V  

 V   V       

21 2020340250022 FANNI  INDRI  SEPTIANA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  -  V   V   V       

22 2020340250023 AYU  NUR  FITRIANI V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V  ¤   

V  

 -       

23 2020340250024 NADIA  SALMANIZA V V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   -       

24 2020340250026 MUHAMMAD  ZULVAN  ATQYA V V   V  V  V  V  V  V  V  V  V   T  V  V   -       

25 2020340250027 NURUL  ZAHNY  MONY V V  V  V  V  V  V  V  V  V   V   V   V   V   -       
v 

Jakarta,6 Januari  2022 
 

Kepala  Program  Studi                                                                                                                                                                       Dosen  Pengampu 
 
 
 
 
 

ANDRIANI  LUBIS,  SE.,  MM.                                                                                                                                                               RINI  YULIA  SASMIATI



Ganjil  2021/2022 DAFTAR  HADIR  PERKULIAHAN  SEMESTER 

FAKULTAS  EKONOMI  UNIVERSITAS  JAYABAYA 

 

 

 

Dosen  Pengampu      : RINI YULIA SASMIATI Mata  Kuliah :  MANAJEMEN KEUANGAN I

Program  Studi         : MANAJEMEN Kelas                :  
01 

SKS  :              3.00

 
 
NO 

 
NO.  POKOK 

 
NAMA  MAHASISWA/I 

PERKULIAHAN  KE. Hadir Tugas UTS UAS  

NILAI 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 10% 20% 30% 40% 

1 2020340250028 VANESSA  SONATHA V   V  V   V  V  V  V   V   V   V  V   V   V    V   V   V       
  

Jakarta,6 Januari 2022 
 

Kepala  Program  Studi                                                                                                                                              Dosen  Pengampu 
 
 
 
 
 

ANDRIANI  LUBIS,  SE.,  MM.                                                                                                                                    RINI  YULIA  SASMIATI 



BERITA ACARA PERKULIAHAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
UNIVERSITAS JAYABAYA 

PRODI : MANAJEMEN 
       

Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN 1  Dosen : Rini Yulia Sasmiyati, SE, MM 

Kode : -   Semester : III (Tiga) 

Bobot sks : 3 SKS   Kelas/Ruang : Daring (Online) 
Media Kuliah Daring : ZOOM – Google Classroom   Waktu  : 07.20 – 09.50 

      
       

No Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah Daring 

Waktu 
Daring/Online 

1 Rabu, 08-09-2021 - Menyampaikan dan menjelaskan  RPS Manajemen 

Keuangan I (satu) secara mendetail  

- Menjelaskan komponen penilaian yang meliputi : 

Absen 10%, Tugas 20%, UTS 30% dan UAS 40% 
 
 
Chapter 1 – The Role of Managerial Finance 

a. Keuangan dan Bisnis 
b. Ruang Lingkup Manajemen Keuangan   
c. Tujuan Perusahaan Dalam Manajemen 

Keuangan 
d. Keputusan Manajemen Keuangan  
e. Bentuk-bentuk  Badan Usaha (Business 

Organization) 
f. Lingkungan  Pasar Keuangan 

 
Tugas Kelompok : Merangkum Chapter 2 – The Financial 
Market Environment untuk presentasi Rabu dua minggu 
depan tanggal 22 September 2021 
 

24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Google Classroom 07.20 – 09.50 



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah Daring 

Waktu 
Daring/Online 

2 Rabu, 15-09-2021 Chap. 3 – Financial Statement and Ratio Analysis 
a. Using Financial Ratio 

1). Time Series Analysis 
2). Cross Sectional Analysis 

b. Liqidity Ratios 
c. Debt Ratios 
d. Profitability Ratios 

 

23 Google Classroom 07.20 – 09.50 

3 Rabu, 22-09-2021 - Presentasi  Chapter 2 - Tugas Kelompok (masing-
masing selama 30 menit). Kelompok 3 dan kelompok 2 

- Menjelaskan tentang The Financial Market 
Environment 

- Melanjutkan :  Activity Ratios 
                           Market Ratios 
Tugas : Home Work of Ratio Analysis 

 

25 Google Classroom 07.20 – 09.50 

4 Rabu, 29-09-2021 - Pembahasan Soal Financial Ratio dengan cara : 
1) Time Series 

2) Cross Sectional 

- Menyusun Balance Sheet dan Income Statement 

berdasarkan data dari rasio keuangan 

- Tugas : Home Work soal problem nomor 22 halaman 

180 buku edisi ke-15 

 

24 Google Classroom 07.20 – 09.50 

5 Rabu, 06-10-2021 Chapter 4 – Short Term Financial Planning 
a. Financial Planning : Cash Budget 

1) Cash Receipt 

2) Cash Disbursement  

 
Q u i z :  Financial Ratio  
 

24 Google Classroom 07.20 – 09.50 



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah Daring 

Waktu 
Daring/Online 

6 Rabu, 13-10-2021 b. Profit Planning : Pro Forma Statement 
1) Income Statement & Balance Sheet 

berdasarkan Percentation of Sales 
2) Income Statement berdasarkan FC dan VC 

 
Tugas :  HW  soal Problems nomor 8 dan 9  page : 225 buku  
               edisi 15 
 

24 Google Classroom 07.20 – 09.50 

7 Rabu, 27-10-2021 Presentasi Tugas Kelompok (Makalah) Financial Ratio 
 
Melanjutkan Materi Kuliah tentang : 

3) Preparing Proforma Balance Sheets   
4) Evaluation of Proforma Statement 

 

24 Google Classroom 07.20 – 09.50 

8 Rabu, 03-11-2021  
            Ujian Tengah Semester (UTS) 
 

25 Google Classroom 07.20 – 09.50 

9 Rabu, 10-11-2021 Chapter 15 – Working Capital and Current Assets 
Management 

1. Net Working Capital Fundamental 
a. Working Capital Management 
b. Trade Off Between Profitability and Risk 
c. Cash Conversion Cycle 
d. Strategy for Managing The Cash Conversion 

Cycle 
 

Tugas :  Remedial UTS Ganjil 2021/2022 
 

23 Google Classroom 07.20 – 09.50 

10 Jum’at, 12-11-2021 
(Pengganti) 

2. Inventory Management 
a. Techniques For Managing Inventory 
b. Total Inventory Cost 
c. Reorder Point 

 

23 Google Classroom 07.20 – 09.50 



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah Daring 

Waktu 
Daring/Online 

3. Accounts Receivable Management 
a. Credit Selection and Standard 
b. Credit Terms 

 
     Tugas  : Home Work  soal  P15-6 dan P15-8 hal. 730-731  
                    dari buku edisi ke 15     
                  

11 Rabu, 17-11-2021 Chapter  16 – Current Liabilities Management 
1. Spontaneous Liabilities 

a. Accounts Payable Management 
b. Accruals 

 
Tugas :  Taking or Giving Up Cash Discount 

 

23 Google Classroom 07.20 – 09.50 

12 Rabu, 24-11-2021 2. Unsecured Sources of Short Term Loans 
a. Bank Loans  

- Fixed rate loans 
- Variable rate loan (floating rate) 

b. Commercial Paper 
c. International Loans 

 
3. Secured Sources of Short Term Loans 

a. Account Receivable 
b. Inventory 

 
Tugas : Unsecured sources  soal P16-10 buku edisi 15 

 

22 Google Classroom 07.20 – 09.50 

13 Rabu, 01-12-2021 Chapter 8 -  Risk and Return 
1. Risk and Return Fundamental 

a. Return 
b. Risk 

2.  Risk Preference 
       3.  Measuring Return and Risk for A Single Assets 

23 Google Classroom 07.20 – 09.50 



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah Daring 

Waktu 
Daring/Online 

 
Tugas : Menghitung risk and return dari single assets 

 

14 Rabu, 08-12-2021  1. Measuring Return and Risk of A Portfolio 
a. Expected Return on Portfolio 
b. Standard Deviation on portfolio 

 
2. Coefficient of Correlation 

 
Tugas : Menghitung Risk and Return dari portofolio sekuritas 
 

22 Google Classroom 07.20 – 09.50 

15 Rabu, 15-12-2021 Chapter 18 – Mergers 
1. Terminology Mergers 
2. Motif Perusahaan Melakukan Merger 
3. Types of Mergers 
4. Leverage Buy Out and Divestitures 

 

18 Google Classroom 07.20 – 09.50 

16 Rabu, 05-01-2021  
       Ujian Akhir Semester Ganjil Tahun 2021/2022  
 

 Google Classroom 07.20 – 09.50 

 

 

Jakarta, 14 Januari 2022 
 
Kaprodi Manjemen  
  
 
  
Hj. Andriani Lubis,SE.,MM 

 



Universitas Jayabaya

Fakultas Ekonomi

J A K A R T A
DAFTAR HADIR UJIAN AKHIR SEMESTER Ganjil 2021/2022

Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN I                    

Hari / Tanggal RABU, 5 JANUARI 2022

Ruang -

Dosen Penguji RINI YULIA SASMIATI           

Kelas 01

Jurusan MANAJEMEN                               

Jumlah Pertemuan 14

NO NO. POKOK NAMA MAHASISWA/I ABSEN TUGAS  UTS  UAS NILAI

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2018340250012  PUTRI AYU AMALIA              12 70 60 70 68.5714 B

2 2018340250013  JENNIFER CHRISTINA            14 70 60 70 70 B

3 2020340250001  MUHAMMAD SYAHRUL RIVAI        2 30 0 0 7.42857 E

4 2020340250002  ERNANDA SUPIARGO              12 70 65 70 70.0714 B

5 2020340250004  SITI NURLELA                  14 75 50 70 68 B

6 2020340250005  ENZA TIMORIA JELITA PUTRI     14 78 60 70 71.6 B

7 2020340250007  FUZIA ANISSA DERMAWAN         14 85 70 80 80 A

8 2020340250008  MUHAMMAD IKSAN                10 50 30 75 56.1429 C

9 2020340250009  SALSA NABILAH RIZKY           0 0 0 0 0 E

10 2020340250010  BINTANG ANERSA FAIQ           12 85 80 80 81.5714 A

11 2020340250012  ELISA VIONA                   14 74 60 70 70.8 B

12 2020340250013  SUKMA ALDI KURNIA             14 80 50 70 69 B

13 2020340250014  VENISSA KEIZIA LUTHFI         14 80 75 80 80.5 A

14 2020340250015  BIMO DWIPUTRA SUMANTRI        14 70 60 65 68 B

15 2020340250016  DILLA ANATASYA ISLAMIATI      14 85 70 80 80 A

16 2020340250017  SISKA KHAIRUNNISA             14 70 65 70 71.5 B

17 2020340250018  LULU KHOLILAH                 14 75 65 70 72.5 B

18 2020340250019  SITI FATTIMAH                 14 75 60 70 71 B

19 2020340250020  RICELL HALIK                  6 70 40 40 46.2857 D

20 2020340250021  NENY                          13 78 65 70 72.3857 B

21 2020340250022  FANNI INDRI SEPTIANA          13 80 70 85 80.2857 A

22 2020340250023  AYU NUR FITRIANI              13 80 70 85 80.2857 A

23 2020340250024  NADIA SALMANIZA               13 80 60 70 71.2857 B

24 2020340250026  MUHAMMAD ZULVAN ATQYA         13 80 60 70 71.2857 B

25 2020340250027  NURUL ZAHNY MONY              13 85 75 80 80.7857 A

26 2020340250028  VANESSA SONATHA               14 75 60 70 71 B

Jakarta, 06 Januari 2022

Kepala Program Studi, Dosen Penguji,

Andriani Lubis, SE, MM Rini Yulia Sasmiyati, SE, MM 


